Сахалинская область
МО «Тымовский городской округ»

Управление образования МО «Тымовский городской округ

ПРИКАЗ

от 29 ноября 2021 года №352

О создании в 2022 году Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
на базе МБОУ СОШ с. Адо-Тымово

В целях исполнения распоряжения Министерства образования Сахалинской области
от 25.11.2021 г. № 3.12-1442-р «О создании и функционировании в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году в
Сахалинской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ СОШ с. Адо-Тымово в 2022 году Центр образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках
реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование».

2. Назначить ответственным за создание Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации федерального
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» Громилину О.В.,
исполняющего обязанности директора МБОУ СОШ с. Адо-Тымово.

3. Громилиной О.В. обеспечить реализацию Плана («дорожной карты») по созданию
Центров образования цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного
профилей «Точка роста» (далее - План) утвержденного приказом управления образования
МО «Тымовский городской округ» от 20.05.2019 г. № 118/1 «Об утверждении плана
(«дорожной карты») по созданию Центров образования цифрового, естественно-научного,
технического и гуманитарного профилей «Точка роста»;

- отчет о реализации Плана предоставлять ежеквартально до 1 числа месяца,
следующего за отчетным на электронный адрес: mktymovsk@mail.ru.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Л.С. Вовк, начальника отдела
районного методического кабинета МКУ «Обеспечение деятельности управления

Н.С. Борисенко

mailto:mktymovsk@mail.ru